—— 1 ——

四川省医院协会文件
川医协发〔2022〕109号

四川省医院协会
2022 年青年药师科研专项资金项目

立项公示

各会员单位：

根据《四川省医院协会青年药师科研专项资金项目资金管理

办法》和《四川省医院协会青年药师科研专项资金项目申报通知》，

四川省医院协会 2022 年度青年药师科研专项资金项目目前已完

成申报和评审工作，推荐了立项项目（名单见附件），现予以公

示。

公示时间为 2022 年 9 月 20 日至 27 日。公示期内，会员单

位如有异议，请向四川省医院协会反映，提供必要的证据材料，

以便核实查证。公示期间，拟立项负责人需准备好纸质科研项目

任务书 2 份（在申报系统通知公告中下载），待公示无异议、发

布立项通知后，9月 27 日至 30日集中快递至药事管理专业委员

—— 2 ——

会（须签字盖章）。未按期提交任务书的项目，即取消立项资格。

邮件地址：成都市青羊区文庙西街 99 号四川省医院协会药

事管理专业委员会联系人：叶静，电话：18382103980

公示意见反馈联系人：唐志立 电话：13990761966

公示意见反馈邮箱：scyghxw@163.com

    附件：四川省医院协会 2022 年度青年药师科研专项资金项

目推荐立项名单

                                  四川省医院协会

                                  2022年 9 月 20 日

信息公开类别：主动公开

四川省医院协会                         2022年 9月 20日印发

—— 3 ——

附件：

四川省医院协会 2022 年度青年药师科研专项资金项目推荐立项名单

项目

编号
项目名称 负责人 单位 项目组 项目范围

资助经费

（万元）

22001

呼吸道解脲脲原体定植早产儿口服

阿奇霉素群体药代动力学研究及剂

量优化

蒋志美 四川大学华西第二医院 非基层组 临床药学 0.6

22002
妊娠期暴露新型冠状病毒疫苗安全

性前瞻性真实世界研究
何梦婕 四川省妇幼保健院 非基层组 临床药学 0.6

22003

白色脂肪棕色化介导 SGLT 2 抑

制剂治疗多囊卵巢综合征的机制研

究

杨旭平 西南医科大学附属医院 非基层组 临床药学 0.5

22004

一种新型盐酸普萘洛尔泡腾片的研

制及对婴幼儿血管瘤治疗作用的研

究

梁恬恬 绵阳市中心医院 非基层组 临床药学 0.6

22005
超长效利拉鲁肽微针贴片的制备、

表征和皮肤药代动力学研究
王飞 达州市中心医院 非基层组 临床药学 0.6

22006

PD-1/PD-L1 抑制剂治疗消化系统恶

性肿瘤的价值评估及其与价格相关

性研究

藕顺龙 四川省肿瘤医院 非基层组 临床药学 0.6

22007
基于药物重定位思路探究艾迪注射

液抗肺纤维化效应与作用机制
杨靖 成都市第五人民医院 非基层组 临床药学 0.5

22008
基于组织病理图像的卵巢癌铂类化

疗响应预测研究
刘易陇 乐山市人民医院 非基层组 临床药学 0.6

22009

基于处方前置审核系统和智能分析

技术构建医院患者用药风险预测和

决策支持的研究

晏子俊 攀枝花市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

—— 4 ——

22010
非布司他对脑出血小鼠神经保护的

机制研究
柏杨

成都上锦南府医院/四川大

学华西医院上锦医院
非基层组 临床药学 0.5

22011

基于基因多态性及 TDM 的 H 型高

血压合并缺血性脑卒中患者个体化

治疗临床模型研究

李静 成都医学院第一附属医院 非基层组 临床药学 0.5

22012

基于网络药理学和分子对接探究桃

核承气汤治疗精神科便秘的作用机

制

常晓沥 宜宾市第四人民医院 非基层组 临床药学 0.5

22013
药学服务在尘肺病人管理中的实践

及效果研究
游蓝 四川大学华西第四医院 非基层组 临床药学 0.6

22014
一线抗结核药物治疗药物监测及临

床应用研究
侯雅琴 川北医学院附属医院 非基层组 临床药学 0.6

22015

临床药师对于 ICU 肠内营养患者

RFS 发生的预测评估及用药监护研

究

王鲲鹏 达州市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

22016
坤泰胶囊干预围绝经期综合征的作

用靶点及分子机制研究
刘翌 成都大学附属医院 非基层组 临床药学 0.7

22017

鸦胆子油乳注射液联合化疗治疗晚

期非小细胞肺癌临床疗效观察及对

患者免疫功能和肠道微生态多样性

变化的影响研究

李欣坪 攀枝花市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

22018
利奈唑胺不同剂型对 MRSA 引起的

HAP 疗效及成本的真实世界研究
米佳丽 遂宁市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

22019

基于 ERAS 理念下利伐沙班用于预

防髋部骨折手术患者静脉血栓的有

效性和安全性研究

顾平 遂宁市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

—— 5 ——

22020

基于FAERS的对乙酰氨基酚和布洛

芬围产期药物不良事件风险对比研

究

段兴平 自贡市妇幼保健院 非基层组 临床药学 0.5

22021
心肌梗死伴急性肝功能障碍患者安

全应用调脂类药物的探索性研究
敬怀志 绵阳市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

22022
免疫检查点抑制剂类药物超说明书

用药全流程管理对策研究
张凤娇 眉山市人民医院 非基层组 临床药学 0.5

22023
低分子肝素防治肿瘤患者静脉血栓

栓塞症的出血风险评分模型建立
张子雨 资阳市第一人民医院 非基层组 临床药学 0.5

22024
社区慢病居家药学服务体系的构建

与实施
刘鑫 南充市中心医院 非基层组 临床药学 0.5

22025
基于数据挖掘技术的药物不良反应

预测模型研究
樊王冬 四川大学华西第四医院 非基层组 临床药学 0.5

22026

基于德尔菲法和层次分析法儿童术

后镇痛药学监护质量评价指标体系

构建

江永贤 四川省妇幼保健院 非基层组 药事管理 0.6

22027
罕见疾病治疗药物的综合评价研

究：以血友病为例

陈敏 四川大学华西第二医院 非基层组 药事管理 0.5

22028
基于中药配方颗粒—人参健脾养心

膏质量控制初步探索

吴倩 眉山市人民医院 非基层组 药事管理 0.6

22029
基于市药事质控中心构建儿童超说

明书用药综合评价体系

赵小琳 德阳市人民医院 非基层组 药事管理 0.6

22030
德谷胰岛素治疗糖尿病的临床综合

评价

李娟娟 广元市中心医院 非基层组 药事管理 0.5

22031
学习曲线理论在医疗机构药师规范

化培训中的应用效果研究

许晶晶 成都市第三人民医院 非基层组 药事管理 0.5

22032
临床药师参与抗感染科间会诊现状

分析：一项横断面研究

陈茂林 西南医科大学附属医院 非基层组 药事管理 0.5

22033
罗沙司他联合 ESAs 治疗伴有甲状

旁腺功能亢进肾性贫血的临床评价

钟晶晶 简阳市人民医院 基层组 临床药学 0.5

—— 6 ——

22034
凉山州各级医疗机构临床药学工作

现状调查

莫超 德昌县人民医院 基层组 临床药学 0.6

22035
基于FAERS系统的托法替布不良事

件信号挖掘与评价

刘泽玉 都江堰市人民医院 基层组 临床药学 0.5

22036

基于 PK/PD 理论和蒙特卡洛模拟优

化临床常见致病菌感染的初始给药

方案研究

母育成 阆中市人民医院 基层组 临床药学 0.6

22037
金合欢素对应激性心肌病的保护作

用及机制研究

羊军 三台县人民医院 基层组 临床药学 0.5

22038
基于 CHPS 的药物性肝损伤真实世

界研究

赵予楠 南充市中医医院 基层组 临床药学 0.5

22039

基于Meta分析结果桥接网络药理学

和实验验证探究丹鳖胶囊药效物质

治疗子宫肌瘤的作用机制

李杭林 三台县人民医院 基层组 临床药学 0.5

22040

以药学干预为核心的恩格列净联合

沙库曲缬沙坦治疗慢性心衰的疗效

与安全性研究

廖荣华 达川区人民医院 基层组 临床药学 0.5

22041
药学服务对房颤患者出血事件后重

启抗凝的作用研究

孟竹青 绵阳富临医院 基层组 临床药学 0.5

22042
帕博利珠单抗不良事件信号挖掘与

分析

张雨曦

四川护理职业学院附属医

院（四川省第三人民医院）

基层组 临床药学 0.5

22043
抗菌药物集中采购对基层医疗机构

细菌耐药率变迁的影响及模型构建

徐敖

四川护理职业学院附属医

院（四川省第三人民医院）

基层组 临床药学 0.5

22044
DIP 付费新政下临床药师对临床合

理用药的促进作用研究

陈俊 南充市嘉陵区人民医院 基层组 临床药学 0.5

22045

甘草酸类制剂联合核苷（酸）类似

物治疗慢性乙型肝炎的循证药学技

术示范应用

范小冬 西充县人民医院 基层组 临床药学 0.5

—— 7 ——

22046
美罗培南持续输注与间隔输注对肾

功能不全患者的疗效及安全性评价

周建 峨眉山市人民医院 基层组 临床药学 0.5

22047

基于PRECEDE + Teach-back的药学

服务对高血压患者服药依从性影响

的临床研究

李波 成都市郫都区人民医院 基层组 临床药学 0.5

22048
基于网络药理学探究艾迪注射液治

疗宫颈癌的潜在靶点和作用机制

林海霞

成都市双流区第一人民医

院

基层组 临床药学 0.5

22049
宜宾地区幽门螺杆菌家庭感染特点

及治疗相关研究

彭小寅 江安县人民医院 基层组 临床药学 0.5

22050
依达拉奉右莰醇治疗高危致残性型

脑卒中疗效研究

陈真林 富顺县人民医院 基层组 临床药学 0.6

22051
基于智慧药学构建彝族地区特色药

学服务平台

王德艳 德昌县人民医院 基层组 药事管理 0.6

22052 紧密型县域医共体内处方前置审核 刘小英 成都市新都区人民医院 基层组 药事管理 0.6

22053 探索建立区域审方中心 廖梓荃 南江县人民医院 基层组 药事管理 0.6

22054
四川天府新区区域处方点评规范构

建

赵越 四川天府新区人民医院 基层组 药事管理 0.6

22055

DRGs/DIP 付费背景下基层妇幼保

健机构药学信息 MDT 应用软件信

息系统对合理用药干预分析

蒲媛媛 广元市妇幼保健院 基层组 药事管理 0.5

22056
临床药师参与医保“限定支付范围”

药物的支付管理

牟必鸿 宣汉县人民医院 基层组 药事管理 0.5